
Akademický senát Vysoké školy chemicko-technologické v Praze schválil v souladu s § 9 odst. 1 písm. 

b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách) dne XX.xxxxx 2022 Jednací řád Akademického senátu Fakulty chemicko-inženýrské Vysoké 

školy chemicko-technologické v Praze. 

 

prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 

předseda Akademického senátu Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

 

Jednací řád 

Akademického senátu Fakulty chemicko-inženýrské 

Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 
 

Část I. 

Úvodní ustanovení 

Článek 1 

(1) Jednací řád Akademického senátu Fakulty chemicko-inženýrské Vysoké školy 

chemicko-technologické v Praze (dále jen “akademický senát”) upravuje vnitřní organizaci 

akademického senátu, způsob volby předsednictva akademického senátu a pravidla jednání 

a hlasování akademického senátu. 

(2) Akademický senát je samosprávným zastupitelským akademickým orgánem Fakulty 

chemicko-inženýrské Vysoké školy chemicko-technologické v Praze (dále jen “fakulta”). Dbá 

o dodržování zákona na fakultě a je odvolacím orgánem všech členů akademické obce fakulty. 

 

Část II. 

Předsednictvo akademického senátu a způsob jeho volby 

Článek 2 

Předsednictvo akademického senátu 

(1) Předsednictvo akademického senátu je tvořeno předsedou a dvěma místopředsedy. 

Jeden místopředseda je z řad akademických pracovníků fakulty a jeden je z řad studentů. 

(2) Předsedovi akademického senátu přísluší 

a) zastupovat akademický senát navenek, 

b) podepisovat usnesení akademického senátu, 

c) podepisovat schválené návrhy vnitřních předpisů fakulty, 

d) svolávat, zahajovat, řídit a ukončovat zasedání akademického senátu, 

e) přerušit zasedání akademického senátu, není-li akademický senát schopen se usnášet nebo 

neschválil program zasedání nebo z jiných důvodů. 

(3) Předseda akademického senátu plní i další úkoly, které nejsou uvedeny v odst. 2, jimiž ho 

akademický senát pověří. 



(4) Místopředsedové akademického senátu zastupují předsedu akademického senátu v pořadí jím 

určeném. 

(5) Při zastupování předsedy akademického senátu mají místopředsedové akademického senátu práva 

a povinnosti předsedy. 

(6) Předsednictvu akademického senátu přísluší 

a) zastupovat akademický senát mezi jednotlivými zasedáními ve věcech, které nesnesou 

odkladu, kromě věcí, které podléhají schválení akademického senátu podle § 27 zákona o 

vysokých školách a čl. 7 až 14, 

b) připravovat zasedání akademického senátu, 

c) připravovat zápis z jednání akademického senátu. 

Článek 3 

Způsob volby předsedy a místopředsedů akademického senátu 

(1) První zasedání akademického senátu svolává a až do zvolení předsedy řídí nejstarší člen 

akademického senátu. Nesvolá-li první zasedání do 6 týdnů od začátku nového volebního období, 

pověří svoláním prvního zasedání děkan některého řádně zvoleného člena senátu podle vlastního 

uvážení. Na svém prvním zasedání akademický senát zvolí odděleně a tajnou volbou svého 

předsedu a dva místopředsedy. 

(2) Předseda akademického senátu je volen celým akademickým senátem. V prvním kole volby každý 

přítomný člen akademického senátu tajně navrhne nejvýše jednoho kandidáta. Do druhého kola 

volby postupují dva kandidáti s nejvyšším počtem hlasů; v případě rovnosti počtu hlasů na druhém 

a dalších místech také všichni kandidáti s tímto počtem hlasů. Do druhého kola volby může 

postoupit jen jeden kandidát v případě, že byl buď jediným navrženým, nebo se ostatní navržení 

vzdali kandidatury. Předsedou akademického senátu je zvolen kandidát, který ve druhém kole 

volby získal nadpoloviční většinu hlasů všech členů akademického senátu. Nezíská-li žádný 

kandidát nadpoloviční většinu, postupují do třetího kola volby dva kandidáti s nejvyšším počtem 

hlasů; v případě rovnosti počtu hlasů na druhém a dalších místech také všichni kandidáti s tímto 

počtem hlasů. Do třetího kola volby může postoupit jen jeden kandidát v případě, že se ostatní 

postupující z druhého kola volby vzdali kandidatury. Ve třetím kole volby je předsedou 

akademického senátu zvolen kandidát, který získal nadpoloviční většinu hlasů přítomných členů 

akademického senátu. Pokud nebyl předseda akademického senátu zvolen ani ve třetím kole, volby 

se od počátku opakují nejdříve po 3 dnech, nejpozději do 14 kalendářních dnů, stejným postupem. 

Volba je platná, pokud se jí zúčastní nejméně 4 členové akademického senátu z řad akademických 

pracovníků a nejméně 3 členové z řad studentů. 

(3) Není-li předseda akademického senátu zvolen ani v opakovaných volbách, vyhlásí děkan do 30 dnů 

nové volby do akademického senátu. 

(4) Členové akademického senátu zvolení z řad akademických pracovníků volí ze svého středu jednoho 

místopředsedu. V prvním kole volby každý přítomný člen této části akademického senátu tajně 

navrhne nejvýše jednoho kandidáta. Do druhého kola volby postupují dva kandidáti s nejvyšším 

počtem hlasů; v případě rovnosti počtu hlasů na druhém místě postupují všichni kandidáti s tímto 

počtem hlasů. Místopředsedou je zvolen kandidát, který ve druhém kole volby získá nejvyšší počet 

hlasů. V případě rovnosti počtu hlasů se druhé kolo opakuje do konečného rozhodnutí. Volba je 

platná, pokud se jí zúčastní nejméně 4 členové akademického senátu z řad akademických 

pracovníků. 

(5) Členové akademického senátu zvolení z řad studentů volí ze svého středu jednoho místopředsedu. 

V prvním kole volby každý přítomný člen této části akademického senátu tajně navrhne nejvýše 

jednoho kandidáta. Místopředsedou je zvolen ten kandidát, který v prvním kole získá nejvyšší počet 



hlasů. V případě rovnosti počtu hlasů se koná druhé kolo volby, do kterého postupují kandidáti se 

shodným nejvyšším počtem hlasů. Místopředsedou se stává kandidát, který ve druhém kole získá 

nejvyšší počet hlasů. V případě rovnosti počtu hlasů se druhé kolo opakuje do konečného 

rozhodnutí. Volba je platná, pokud se jí zúčastní nejméně 3 členové akademického senátu z řad 

studentů. 

(6) Volba místopředsedy za studentskou část akademického senátu se opakuje vždy na prvním zasedání 

akademického senátu po skončení řádných voleb do studentské části akademického senátu. 

(7) Při zániku členství, odstoupení nebo odvolání člena předsednictva volí akademický senát nového 

člena předsednictva stejným způsobem podle odst. 2 až 5 tohoto článku. 

(8) Návrh na odvolání předsedy nebo místopředsedy akademického senátu může podat kterýkoli člen 

akademického senátu nebo děkan. Akademický senát o něm hlasuje v tajném hlasování. 

(9) Návrh na odvolání předsedy nebo místopředsedy akademického senátu z funkce je schválen, pokud 

pro něj hlasují nejméně tři pětiny všech členů senátu. Volba nového předsedy nebo místopředsedy 

je pak provedena stejným postupem, jako při prvním zasedání akademického senátu bez 

zbytečného odkladu. 

 

Část III. 

Činnost akademického senátu 

Článek 4 

Zasedání akademického senátu 

(1) Akademický senát se schází na pravidelných a mimořádných zasedáních. Pravidelná zasedání 

senátu se konají v předem určených termínech, nejméně třikrát za semestr. 

(2) Předsednictvo akademického senátu zveřejní nejméně sedm kalendářních dnů přede dnem konání 

čas, místo a návrh programu pravidelného zasedání akademického senátu. 

(3) Mimořádné zasedání se koná 

a) z rozhodnutí předsednictva, 

b) na žádost děkana, 

c) na žádost nejméně dvou členů akademického senátu. 

(4) Termín, místo a návrh programu mimořádného zasedání musí být oznámen minimálně tři 

kalendářní dny před jeho konáním. 

(5) Všechna zasedání akademického senátu jsou veřejně přístupná. Zasedání akademického senátu 

připravuje jeho předsednictvo nebo předsednictvem pověřený člen akademického senátu. 

(6) Zasedání akademického senátu se konají za osobní účasti členů senátu (dále jen „prezenční 

zasedání“). V odůvodněných případech může z rozhodnutí předsednictva probíhat zasedání 

akademického senátu s využitím prostředků komunikace na dálku, a to u všech členů akademického 

senátu (dále jen „distanční zasedání“). 

(7)  Má-li se konat distanční zasedání akademického senátu, předsednictvo toto předem včas oznámí a 

sdělí, za jakých podmínek distanční zasedání proběhne. Podmínky musí být zajištěny takové, aby 

nikdo z členů akademického senátu nebyl zkrácen na svém právu vyplývajícím ze svého členství, 

tj. zejména hlasovat, účastnit se rozpravy, předkládat návrhy. V takovém případě svolavatel 

distančního zasedání zajistí včasné zveřejnění informace, jak je možné se k distančnímu zasedání 

připojit a rovněž zajistí přenos distančního zasedání, tím bude zajištěna veřejná přístupnost 

takového zasedání akademického senátu. Obdobným způsobem umožní předsednictvo účast 

hostům. 

 



(8) Prvním bodem zasedání akademického senátu je vždy projednání programu, který je schválen, 

pokud pro něj hlasovala nadpoloviční většina přítomných členů. V případě distančního zasedání 

dle odst. 7 tohoto článku se považují za přítomného člena akademického senátu všichni členové, 

kteří využijí předsednictvem předem určeného technického prostředku, který umožní 

prokazatelným způsobem ověřit totožnost člena akademického senátu. 

(9) Na distančním zasedání lze hlasovat o všech věcech. U věcí, kde zákon nebo vnitřní předpis 

předepisuje tajné hlasování, musí senát na začátku distančního zasedání schválit předsednictvem 

připravený návrh pravidel pro distanční hlasování. O těchto pravidlech se koná rozprava. Vzejdou-

li z rozpravy senátu připomínky k návrhu pravidel, předsednictvo předloží návrh pravidel 

zohledňující vznesené připomínky a o návrhu pravidel se hlasuje. Nejsou-li pravidla pro distanční 

tajné hlasování schválena ani poté, není možné tajné hlasování distanční formou uskutečnit. Člen 

akademického senátu v případě distančního zasedání hlasuje v případě, že prokazatelným 

způsobem byla ověřena jeho totožnost a jeho hlas (vůle) je zřetelně dán najevo. 

(10) Elektronická verze zápisu obsahující přijatá usnesení spolu s výsledky hlasování je zpřístupněna 

všem členům akademického senátu do deseti kalendářních dnů od ukončení zasedání. Každý člen 

akademického senátu má právo vznést připomínky k zápisu do pěti dnů od jeho zpřístupnění. 

Neprodleně po vypořádání připomínek se zápis zveřejní na webových stránkách fakulty nebo 

elektronickou poštou adresovanou všem členům akademické obce fakulty. Ze zasedání 

akademického senátu může být se souhlasem předsednictva pořízen zvukový záznam. 

 

Článek 5 

Způsob jednání akademického senátu 

(1) Akademický senát schvaluje a vyjadřuje se formou usnesení. 

(2) Akademický senát přijímá svá usnesení hlasováním. 

(3) Hlasování akademického senátu je veřejné s výjimkou případů uvedených v zákoně o vysokých 

školách, volby členů předsednictva a případů, kdy se akademický senát na tajném hlasování usnese. 

Návrh na tajné hlasování může přednést nebo předložit řídícímu zasedání kterýkoliv člen 

akademického senátu. 

(4) O procesních otázkách lze hlasovat formou tichého souhlasu. V takovém případě není třeba 

zjišťovat číselné výsledky hlasování. Touto formou nelze hlasovat, pokud vůči ní vysloví výhradu 

člen akademického senátu. 

(5) Materiály pro jednání akademického senátu se předkládají předsednictvu v písemné formě nejméně 

sedm kalendářních dnů přede dnem zasedání. Návrhy podle § 27 odst. 1 písm. a) až e) a h) zákona 

o vysokých školách a podklady pro rozhodnutí podle § 27 odst. 1 písm. g) zákona o vysokých 

školách je jejich předkladatel povinen nejméně sedm kalendářních dnů před jejich projednáváním 

zpřístupnit členům akademické obce fakulty prostřednictvím neveřejné části internetových stránek 

fakulty. 

(6) Vyžaduje-li to složitost předloženého návrhu, může předsednictvo akademického senátu 

rozhodnout o tom, že návrh bude projednáván ve dvojím čtení. Ke druhému čtení se předkládá 

návrh předběžně projednaný v prvním čtení a upravený na základě jeho výsledků. Pokud se 

akademický senát neusnese na lhůtě kratší, koná se druhé čtení na příštím řádném zasedání 

akademického senátu. 

(7) Akademický senát je způsobilý usnášet se, je-li přítomna nadpoloviční většina členů, přijato je 

usnesení, pro které hlasovala více než polovina všech členů akademického senátu, pokud není 

v tomto řádu nebo v zákoně o vysokých školách stanoveno jinak.  



(8) Jestliže při hlasování k projednávané otázce bezprostředně se dotýkající záležitostí studentů zaujali 

všichni čtyři studenti nesouhlasné stanovisko, musí proběhnout dohodovací řízení. V případě 

tajného hlasování lze dohodovací řízení vynutit veřejným jednomyslným hlasováním všech 

studentů. 

(9) Odporuje-li usnesení akademického senátu právnímu předpisu nebo vnitřnímu předpisu fakulty 

nebo její součásti, akademický senát jej zruší. V případě zrušení usnesení akademického senátu, 

kterým byl schválen vnitřní předpis fakulty, je třeba nový návrh předložit do dvou měsíců. 

(10) Akademický senát má právo přizvat na zasedání libovolného člena akademické obce fakulty 

a požádat ho o stanovisko nebo o předložení materiálu k projednávaným otázkám. 

(11) Akademický senát pověřuje své členy jednáním s vedením fakulty, vedoucím nebo vedením ústavů, 

s Akademickým senátem Vysoké školy chemicko-technologické v Praze, resp. s dalšími pracovišti 

fakulty.   

(12) Usnesení akademického senátu, s nímž děkan nesouhlasí, děkan neprovede a oznámí to 

s odůvodněním do deseti dnů předsedovi akademického senátu. Akademický senát projedná 

usnesení znovu na příštím zasedání za přítomnosti děkana a minimálně tří pětin členů 

akademického senátu. Usnesení, pro které při opakovaném projednávání hlasovaly minimálně tři 

pětiny všech členů akademického senátu, je pro děkana závazné. 

(13) Pokud člen akademického senátu předem ví o své nepřítomnosti na prezenčním zasedání 

akademického senátu, může akademický senát požádat o možnost účastnit se zasedání na dálku 

přes videokonferenci. Pokud akademický senát žádosti vyhoví, takto účastnící se člen 

akademického senátu je pak považován, jako by byl zasedání přítomen. Předseda akademického 

senátu, který se prezenčního zasedání účastní přes videokonferenci, nemůže v tomto případě 

vykonávat funkci předsedy a řízením zasedání pověří místopředsedu dle čl. 2 odst. 4 a 5. 

(14) Akademický senát není usnášeníschopný, pokud se prezenčního zasedání fyzicky neúčastní alespoň 

jedna třetina všech členů a alespoň jeden člen předsednictva, nehledě na počet členů účastnících se 

přes videokonferenci. 

Článek 6 

Jednání hlasování per rollam 

(1) V době mezi zasedáními akademického senátu je možno v případě neodkladných záležitostí 

hlasovat individuálním písemným hlasováním (dále jen „per rollam“). 

(2) Vyhlášení hlasování a znění návrhu rozešle předsednictvo členům akademického senátu 

prostřednictvím elektronické komunikace. Ve vyhlášení se uvede lhůta pro posouzení a hlasování, 

která nesmí být kratší než pět pracovních dnů od rozeslání.  

(3) Výsledek hlasování per rollam je veřejný.  

(4) Návrh posuzovaný per rollam se považuje za schválený, jestliže s ním vyslovila souhlas 

nadpoloviční většina všech členů akademického senátu. I v tomto případě však může předsednictvo 

na žádost člena akademického senátu podanou do tří dnů od vyhlášení výsledků návrh pozastavit a 

rozhodnout o jeho novém projednání na nejbližším zasedání senátu. 

(5) Způsobem uvedeným v odstavcích 1 až 4 nelze jednat a hlasovat o záležitosti, o níž se má 

rozhodnout tajným hlasováním, a dále o záležitostech uvedených v čl. 7 až 14. Tímto způsobem 

rovněž nelze jednat a hlasovat, vysloví-li s tím nejpozději ve lhůtě pro hlasování nesouhlas nejméně 

dva členové akademického senátu. 

(6) Zápis o hlasování per rollam, jehož součástí je jmenný seznam členů akademického senátu 

s uvedením toho, jak každý z nich hlasoval, se stává přílohou zápisu následujícího jednání 

akademického senátu. 



Článek 7 

Rozhodování o organizaci fakulty 

(1) Návrh na zřízení, sloučení, splynutí, rozdělení nebo zrušení ústavů nebo dalších součástí fakulty 

a rovněž návrh týkající se společného pracoviště dvou a více ústavů předkládá akademickému 

senátu děkan. 

(2) Součástí návrhu podle odstavce 1 musí být souhlasné vyjádření vedoucích dotčených ústavů 

a vedoucích dotčených dalších součástí. 

Článek 8 

Schvalování vnitřních předpisů fakulty 

(1) Návrh vnitřního předpisu fakulty předkládá akademickému senátu děkan s výjimkou Jednacího 

řádu akademického senátu, který předkládá člen akademického senátu. 

(2) K návrhu Jednacího řádu akademického senátu předsednictvo předkládá předem vyžádané 

stanovisko děkana, které je podkladem pro jednání akademického senátu. 

(3) K návrhu změny vnitřního předpisu se přikládá úplné znění s vyznačením těchto změn.  

(4) Návrh vnitřního předpisu fakulty musí předkladatel zpřístupnit členům akademického senátu 

a akademické obce fakulty nejpozději sedm kalendářních dnů před zasedáním akademického 

senátu, na kterém má být projednáván, způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

(5) Schválený návrh vnitřního předpisu fakulty podepisuje předseda akademického senátu spolu 

s děkanem a prostřednictvím předsedy akademického senátu je postoupen ke schválení 

akademickému senátu Vysoké školy chemicko-technologické v Praze. 

Článek 9 

Schvalování rozpočtu fakulty 

(1) Návrh rozpočtu fakulty předkládá akademickému senátu děkan nejpozději sedm kalendářních dnů 

před zasedáním akademického senátu, na kterém má být projednáván. 

(2) Návrh rozpočtu fakulty musí děkan zpřístupnit členům akademické obce fakulty nejpozději sedm 

kalendářních dnů před zasedáním akademického senátu, na kterém má být projednáván, způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. 

Článek 10 

Schvalování strategického záměru 

(1) Návrh strategického záměru předkládá akademickému senátu po předchozím projednání Vědeckou 

radou fakulty děkan nejpozději sedm kalendářních dnů před zasedáním akademického senátu, na 

kterém má být projednáván. 

(2) Návrh strategického záměru fakulty musí děkan zpřístupnit členům akademické obce fakulty 

nejpozději sedm kalendářních dnů před zasedáním akademického senátu, na kterém má být 

projednáván, způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Článek 11 

Schvalování výročních zpráv 

(1) Výroční zprávu o činnosti fakulty a výroční zprávu o hospodaření fakulty předkládá akademickému 

senátu děkan nejpozději sedm kalendářních dnů před zasedáním akademického senátu, na kterém 

má být projednávána. 



Článek 12 

Jmenování a odvolání členů vědecké rady a disciplinární komise 

(1) Akademický senát dává děkanovi předchozí souhlas ke jmenování a odvolání členů vědecké rady 

fakulty. 

(2) Součástí podkladového materiálu při jmenování členů vědecké rady jsou životopisy navrhovaných 

osob, zejména se zaměřením na jejich vědeckou činnost. 

(3) Akademický senát dává děkanovi předchozí souhlas ke jmenování a odvolání členů disciplinární 

komise fakulty. 

Článek 13 

Způsob volby kandidáta na děkana 

(1) Akademický senát zřizuje nejpozději dva měsíce před skončením funkčního období děkana 

tříčlennou volební komisi pro volbu kandidáta na děkana a stanoví způsob podávání návrhů na 

kandidáta na děkana. 

(2) Volební komise pro volbu kandidáta na děkana 

a) shromáždí návrhy členů akademické obce fakulty a členů vědecké rady fakulty 

na kandidáty na děkana, 

b) projedná kandidátku se všemi navrhovanými, 

c) představí kandidáty akademické obci fakulty na předvolebním zasedání akademického 

senátu, 

d) připraví konečnou kandidátku pro volbu v akademickém senátu. 

(3) Kandiduje-li na děkana člen akademického senátu, volebního aktu místo tohoto člena se účastní 

jeho náhradník. 

(4) Akademický senát provede volbu kandidáta na děkana tak, že každý člen akademického senátu, 

chce-li odevzdat platný hlas, zakroužkuje ve volebním lístku pořadové číslo na abecedním seznamu 

u jednoho z kandidátů. Nezíská-li v prvním kole volby žádný z navrhovaných kandidátů platné 

hlasy nadpoloviční většiny všech členů akademického senátu, koná se druhé kolo volby, do kterého 

postupují dva kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. Pokud dojde na prvním místě k rovnosti hlasů u 

více než dvou navržených nebo jestliže dojde k rovnosti hlasů až na druhém místě, postupují do 

dalšího kola volby též všichni navržení, kteří získali stejný počet hlasů. Ve druhém kole volby je 

zvolen kandidát, pro kterého se vyslovila nadpoloviční většina všech členů akademického senátu. 

Pokud do druhého kola volby postoupili pouze dva navrhovaní kandidáti a žádný z nich nezískal 

v druhém kole platné hlasy nadpoloviční většiny všech členů akademického senátu, celá volba 

kandidáta na děkana se do jednoho měsíce opakuje. 

(5) Pokud se druhého kola volby účastní více než dva navrhovaní kandidáti a současně nezíská-li ve 

druhém kole žádný z navrhovaných kandidátů platné hlasy nadpoloviční většiny všech členů 

akademického senátu, koná se třetí kolo volby, do kterého postupují dva kandidáti s nejvyšším 

počtem hlasů ve druhém kole. Pokud ve druhém kole dojde na prvním místě k rovnosti hlasů u více 

než dvou navržených kandidátů nebo jestliže dojde k rovnosti hlasů až na druhém místě, postupují 

do třetího kola volby též všichni navržení kandidáti, kteří získali stejný počet hlasů. Ve třetím kole 

volby je zvolen kandidát, pro kterého se vyslovila nadpoloviční většina všech členů akademického 

senátu. 

(6) Nezíská-li ani ve třetím kole volby žádný z navrhovaných kandidátů platné hlasy nadpoloviční 

většiny všech členů akademického senátu, celá volba kandidáta na děkana se do jednoho měsíce 

opakuje. 



Článek 14 

Návrh na odvolání děkana z funkce 

(1) O návrhu na odvolání děkana z funkce jedná akademický senát na písemný návrh nejméně tří členů 

akademického senátu. 

(2) Akademický senát si vyžádá stanovisko děkana a toto stanovisko i návrh na odvolání děkana 

z funkce projedná a posoudí. 

(3) O návrhu na odvolání děkana rozhodne akademický senát tajným hlasováním. Návrh je přijat, 

jestliže se pro něj vyslovily nejméně tři pětiny všech členů akademického senátu. 

 

Část IV. 

 Ustanovení společná, přechodná a závěrečná 

Článek 15 

Platnost jednacího řádu akademického senátu 

(1) Tento jednací řád byl schválen podle § 27 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých školách akademickým 

senátem dne . září 2022. 

(2) Tento jednací řád nabývá platnosti dnem schválení Akademickým senátem Vysoké školy 

chemicko-technologické v Praze a účinnosti dne 1.února 2023. 

 

 

Dr. Ing. Pavel Vrbka 

předseda akademického senátu 

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

děkan fakulty

 

 

 

 

prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 

předseda Akademického senátu Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 


